[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»
№ 1

     21 марта 2019 г.
Дата и время проведения собрания: « 21 » марта 2019 г., 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания: г. Пермь, Советская, 104.
Присутствуют:

340 (триста сорок) членов Ассоциации из 426 (четырехсот двадцати шести) зарегистрированных в реестре на 21.03.2019 г.

Присутствующие на собрании члены Ассоциации имеют 340 (триста сорок) голосов из 426 (четырехсот двадцати шести), что составляет  80% голосов членов Ассоциации.

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Повестка дня
1. Отчет Правления  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год.

2. Отчет Президента  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год.

3. Отчет ревизионной комиссии  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год.

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности и исполнения сметы доходов и расходов  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год.

5. Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» на 2019 год.

6. О размере целевого взноса в НОСТРОЙ на 2019 год.

7. Назначение Президента Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

8. Выборы Председателя Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».

9. Утверждение Устава Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» в новой редакции.

10. Утверждение новых редакций внутренних документов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

1) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3);

2) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3);

3) Положение о ведении реестра членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 2);

4) Положение о процедуре рассмотрения жалоб и иных обращений на действия (бездействие) членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 2);

5) Положение о проведении Ассоциацией СРО «СТРОЙГАРАНТ» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» (редакция 2);

6) Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 10);

7) Положение о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных целевых взносов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3);

8) Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 8);

9) Положение об Общем собрании членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»;

11. Размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда на депозитах в ПАО «Промсвязьбанк».

12. Размещение средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на условиях соглашения о неснижаемом остатке в ПАО «Промсвязьбанк».

РЕШИЛИ:

	№

воп-роса
	Наименование вопроса повестки дня
	Необход.

колич.

голосов
	ЗА
	Про-тив
	Возд.

	1
	Утвердить отчет Правления  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год
	2/3 при-сутств.
	326
	0
	14

	2
	Утвердить отчет Президента  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2014 - 2018 год
	2/3 при-сутств.
	326
	0
	14

	3
	Утвердить отчет Ревизионной комиссии  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год
	2/3 при-сутств.
	325
	0
	15

	4
	Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность и исполнение сметы  доходов и расходов  Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» за 2018 год
	2/3 при-сутств.
	316
	0
	24

	5
	Утвердить смету доходов и расходов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» на 2019 год
	2/3 при-сутств.
	317
	1
	22

	6
	Уменьшить целевой взнос в НОСТРОЙ для членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» на 2019 год, установив его в 2019 году в размере 4 500 рублей
	50% +1 голос
	334
	0
	6

	7
	Назначить Президентом Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» Андреева Николая Владимировича сроком на 5 лет
	2/3 при-сутств.
	322
	4
	13

	8
	Избрать Председателем Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»  Мехоношина Юрия Васильевича сроком на 2 года
	2/3 при-сутств.
	324
	2
	13

	9
	Утвердить Устав Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 10)
	2/3 при-сутств.
	321
	1
	18

	10
	Утвердить документы Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

	10.1
	Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3)
	2/3 при-сутств.
	312
	0
	28

	10.2
	Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3)
	2/3 при-сутств.
	 313
	1
	26

	10.3
	Положение о ведении реестра членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 2)
	2/3 при-сутств.
	322
	1
	17

	10.4
	Положение о процедуре рассмотрения жалоб и иных обращений на действия (бездействие) членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 2)
	2/3 при-сутств.
	316
	1
	23

	10.5
	Положение о проведении Ассоциацией СРО «СТРОЙГАРАНТ» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» (редакция 2)
	2/3 при-сутств.
	315
	1
	24

	10.6
	Положение о членстве в Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 10)
	2/3 при-сутств.
	319
	2
	19

	10.7
	Положение о  размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных целевых взносов членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3)
	2/3 при-сутств.
	314
	1
	25

	10.8
	Положение о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 8)
	2/3 при-сутств.
	304
	2
	34

	10.9
	Положение об Общем собрании членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»
	2/3 при-сутств.
	323
	1
	16

	11
	Утвердить размещение средств компенсационного фонда возмещения вреда на депозитах в ПАО «Промсвязьбанк»
	2/3 при-сутств.
	305
	3
	32

	12
	[image: image2.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Утвердить размещение средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на условиях соглашения о неснижаемом остатке в ПАО «Промсвязьбанк»
	2/3 при-сутств.
	305
	3
	32

Председатель собрания

Ю.В. Мехоношин
Секретарь собрания

С.А. Воронцова
PAGE
2